
ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA' EMILIA-OCCIDENTALE 

Sede: 

P.zza G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR) - Tel: 0521354111 - Fax 0521858260  
info@parchiemiliaoccidentale.it   PEC:  protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 
 

AREA VIGILANZA AMBIENTALE E TERRITORIALE, GESTIONE FAUNISTICO VENATORIA, CENTRO 
RECUPERO ANIMALI SELVATICI “CASA ROSSA”, CRL E VOLO NTARIATO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.254   DEL 28/03/2018 
 
 
 
OGGETTO: Primo impegno di spesa per anticipazione spese economali area Vigilanza/Cras “Casa 
rossa”/Gestione faunistica  esercizio 2018. 
 
 
 
RESPONSABILE:  Dott.ssa Margherita Corradi 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE  

 
 

VISTA la Legge n. 24/2011 della Regione Emilia Romagna; 

VISTO l’atto 77 del 02/02/2018  di nomina delle posizioni organizzative 2018, a firma del Direttore dell’Ente di gestione 
per i Parchi e la Biodiversità Emilia Occidentale, Dott. Delio Folzani  
 
VISTO l’art. 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL; 

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 
 
VISTE le deliberazioni del Comitato Esecutivo n. 1 del 28 .02.2018, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione, esercizio 2018 e n. 2 del 28.02.2017, con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 2018  e ne è 
stata affidata la gestione ai responsabili dei servizi; 
 
VISTO che con decreto del Funzionario Incaricato n.62 del 4/05/2012 veniva  previsto l’ anticipo della somma di Euro 
10.000,00 per  trimestre per  un importo massimo annuo di euro 40.000,00 (2.000,00 per parco per trimestre)  a favore 
del Servizio Economato per garantire la funzionalità dei servizi mediante pagamento delle spese d’ufficio e di 
manutenzione più urgenti e di piccoli importi; 
 

VISTO che il suddetto decreto  autorizza il trasferimento di fondi a favore del Servizio Economato con apposito atto di 
impegno di spesa a carico dei vari interventi previsti nel bilancio annuale di competenza e che tra le spese autorizzate 
rientrano: 
 

• Acquisto beni e servizi Cras “Casa rossa”; 

• Acquisto beni e servizi Vigilanza  

• Acquisto beni e  servizi gestione faunistica 

 
 
RITENUTO di assumere pertanto per il 2018 un primo adeguato impegno di spesa per i servizi di cui in premessa e 
preso atto che la spesa complessiva presunta è pari a euro 900,00; 
 

DETERMINA 

1. Di provvedere alla prenotazione d’impegno per una somma complessiva di € 1000,00 ai seguenti capitoli: 

• Cap. 1180  “Acquisto beni e servizi Cras Carrega”  € 400,00 
• Cap. 1425 “Attrezzatura Vigilanza”  € 300,00 
• Cap. 1485 A2 “Gestione faunistica e prevenzione danni da fauna” € 300,00 
        



ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA' EMILIA-OCCIDENTALE 

Sede: 

P.zza G. Ferrari, 5 - 43013 Langhirano (PR) - Tel: 0521354111 - Fax 0521858260  
info@parchiemiliaoccidentale.it   PEC:  protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it 

P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 
 

   per le forniture di beni indicati in premessa; 

2. di dare atto che la presente determina : 

va trasmessa al Servizio Finanziario per l’impegno di spesa 

  è esecutiva dal momento dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante al copertura finanziaria;   
 

  va inserita nel registro delle determinazioni, 
   

 

Il Responsabile dell’Area 

Dott.ssa Margherita Corradi 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

 

Corte di Giarola, lì ________________   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
DOTT.SSA ALESSANDRA MAESTRI 

 

 

IM 167/168/169 


